
Výsledky hledání v databázi rozhodnutí Ústavního soudu
   
Celkem nalezeno záznamů: 98

Sp.zn. Navrhovatel
Datum
rozhodnutí

Vztah k
předpisům

Forma
rozhodnutí Výrok  Předmět řízení

ECLI
Soudce
zpravodaj

Populární název (Datum
vyhlášení)
Datum
podání
Datum
zpřístupnění

Význam  Věcný rejstřík

Pl.ÚS 34/23
94/2024 Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Vlkančice, o místním poplatku za
systém odpadového hospodářství

28. 2. 2024
(13. 3. 2024)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3
128/2000 Sb., § 35
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 11 odst.5, čl. 1,
čl. 3 odst.1
541/2020 Sb.
565/1990 Sb., §
10f, § 10d odst.2, §
10e, § 14 odst.3

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků
základní práva a
svobody/rovnost v
základních právech a
svobodách a zákaz
diskriminace

ECLI:CZ:US:2024:Pl.US.34.23.1
Kühn Zdeněk

12. 6. 2023
26. 3. 2024

2  obecně závazná vyhláška
odpad
fyzická
trvalý
diskriminace
samostatná

 

Pl.ÚS 26/22
73/2024 Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Číměř č. 3/2021, o místním
poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství

21. 2. 2024
(28. 2. 2024)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.2
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 1, čl. 11 odst.5
541/2020 Sb.
565/1990 Sb., §
10e, § 10d odst.2, §
14 odst.3, § 10f

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků
základní práva a
svobody/rovnost v
základních právech a
svobodách a zákaz
diskriminace

ECLI:CZ:US:2024:Pl.US.26.22.1
Šámal Pavel

1. 9. 2022
6. 3. 2024

2  obecně závazná vyhláška
odpad
fyzická
trvalý
diskriminace
samostatná

 

Pl.ÚS 42/23
72/2024 Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Jenštejn č. 3/2017, o místním
poplatku za zhodnocení
stavebního pozemku možností
jeho připojení na stavbu
vodovodu a kanalizace v místní
části Jenštejn-Dehtáry v rozporu
se zákazem pravé retroaktivity

14. 2. 2024
(21. 2. 2024)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.3, čl. 1
odst.1
170/2017 Sb., čl.
VIII odst.1
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 11 odst.5, čl. 1
274/2001 Sb., § 8
odst.5
565/1990 Sb., § 14,
§ 10c odst.3

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/zákaz
retroaktivity
základní práva a
svobody/rovnost v právech
a důstojnosti a zákaz
diskriminace
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků

ECLI:CZ:US:2024:Pl.US.42.23.1
Wintr Jan

4. 10. 2023
29. 2. 2024

2  místní
pozemek
stavba
kolaudace
retroaktivita
diskriminace
obecně závazná vyhláška
vlastnictví

 



Pl.ÚS 45/23 MINISTERSTVO - vnitra 24. 1. 2024
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2024:Pl.US.45.23.1
Baxa Josef

31. 10. 2023
13. 2. 2024

4  
 

Pl.ÚS 27/22
19/2024 Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Tchořovice č. 2/2021, o místním
poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství

20. 12. 2023
(3. 1. 2024)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3, čl. 8, čl.
101 odst.4
128/2000 Sb., § 35
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 11 odst.5
543/2020 Sb.
565/1990 Sb., § 14
odst.3, § 10e, § 10d
odst.2, § 10f

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.27.22.1
Uhlíř David

2. 9. 2022
8. 1. 2024

2  obecně závazná vyhláška
odpad
fyzická
místní
samostatná
trvalý
osvobození

 

Pl.ÚS 39/23
374/2023
Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Stachy č. 1/2022, o stanovení
obecního systému odpadového
hospodářství

29. 11. 2023
(6. 12. 2023)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3
541/2020 Sb., § 5
odst.1 písm.c, § 59
565/1990 Sb., §
10d, § 10h odst.1

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.39.23.1
Křesťanová Veronika

4. 9. 2023
12. 12. 2023

2  obecně závazná vyhláška
odpad
místní
samostatná
fyzická

 

Pl.ÚS 28/22 MINISTERSTVO - vnitra 9. 8. 2023
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.28.22.1
Zemánek Jiří

16. 9. 2022
23. 8. 2023

4  
 

Pl.ÚS 24/23
238/2023
Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Řepov č. 1/2021, o stanovení
koeficientů pro výpočet daně z
nemovitých věcí

18. 7. 2023
(24. 7. 2023)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3, čl. 101
odst.4
128/2000 Sb., § 35
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 11 odst.5
338/1992 Sb., § 12,
§ 17a, § 11, § 6
609/2020 Sb.

Nález zamítnuto  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.24.23.1
Šimíček Vojtěch

4. 4. 2023
26. 7. 2023

4  obecně závazná vyhláška
nemovitost
daňová povinnost
podnikání
samostatná
stát
interpretace
diskriminace

 

Pl.ÚS 38/22
222/2023
Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Příbram č. 1/2022, o nočním klidu

20. 6. 2023
(27. 6. 2023)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3
128/2000 Sb., § 35,
§ 123
251/2016 Sb., § 5
odst.7

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.38.22.1
Šámal Pavel

29. 12. 2022
29. 6. 2023

2  obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek
noční klid
přestupek
zastupitelstvo

 

Pl.ÚS 25/22
123/2023
Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Krásná Lípa č. 2/2021, o místním
poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství

11. 4. 2023
(19. 4. 2023)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3, čl. 101
odst.1, čl. 8, čl. 100
odst.1
128/2000 Sb., § 35,
§ 2 odst.2
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 11 odst.5
565/1990 Sb., §
10d odst.2, § 10f, §
10g, § 10e, § 10b, §
14 odst.3

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků
základní práva a
svobody/rovnost v



základních právech a
svobodách a zákaz
diskriminace

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.25.22.1
Šámal Pavel

1. 9. 2022
27. 4. 2023

2  obecně závazná vyhláška
odpad
fyzická
trvalý
diskriminace
místní
samostatná

 

Pl.ÚS 1/23
91/2023 Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Loket č. 2/2022, o stanovení doby
nočního klidu a regulaci hlučných
činností

14. 3. 2023
(21. 3. 2023)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3
128/2000 Sb., §
123 odst.1
251/2016 Sb., § 5
odst.7

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.1.23.1
Tomková Milada

17. 1. 2023
27. 3. 2023

2  obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek
noční klid
přestupek
zastupitelstvo

 

Pl.ÚS 30/22 MINISTERSTVO - vnitra 7. 2. 2023
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.30.22.1
Fenyk Jaroslav

27. 10. 2022
13. 2. 2023

4  
 

Pl.ÚS 31/22 MINISTERSTVO - vnitra 24. 1. 2023
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.31.22.1
Fiala Josef

27. 10. 2022
31. 1. 2023

4  
 

Pl.ÚS 29/22 MINISTERSTVO - vnitra 17. 1. 2023
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2023:Pl.US.29.22.1
David Ludvík

3. 10. 2022
31. 1. 2023

4  
 

Pl.ÚS 27/21
326/2022
Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Přišimasy č. 1/2019, o místním
poplatku za zhodnocení
stavebního pozemku možností
jeho připojení na stavbu
kanalizace

11. 10. 2022
(18. 10. 2022)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3, čl. 1
odst.1
128/2000 Sb., § 10
písm.d, § 35 odst.3
písm.a
183/2006 Sb., § 2,
§ 122 odst.3, §
122a odst.4, § 124
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 11 odst.1, čl. 11
odst.5
254/2001 Sb., § 55
odst.1 písm.c, § 15,
§ 115 odst.1
274/2001 Sb., § 3
odst.2, § 8, § 18
odst.1, § 36 odst.1,
§ 9, § 33, § 2
odst.2, § 6
565/1990 Sb., § 1
písm.f, § 10c odst.3

Nález vyhověno  základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip právní
jistoty
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
předvídatelnosti,
srozumitelnosti,
bezrozpornosti zákona
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/právo vlastnit a
pokojně užívat majetek
obecně

ECLI:CZ:US:2022:Pl.US.27.21.1
Sládeček Vladimír

10. 6. 2021
24. 10. 2022

2  obecně závazná vyhláška
místní
daňová povinnost
pozemek
stavba
kolaudace
vlastnictví
ochrana

 

Pl.ÚS 7/21
306/2021
Sb.
N 134/107
SbNU 106

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Heřmanův Městec č. 5/2019, o
zákazu konzumace alkoholických
nápojů na některých veřejně
přístupných místech

27. 7. 2021
(10. 8. 2021)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 1 odst.1, čl. 104
odst.1, čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.3
128/2000 Sb., § 10
písm.a, § 123
150/2002 Sb., § 76
odst.2
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 2 odst.2
500/2004 Sb., § 67
odst.1, § 77
565/1990 Sb., § 4
odst.4

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip rovnosti
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip výhrady
zákona

ECLI:CZ:US:2021:Pl.US.7.21.1
Fiala Josef

26. 1. 2021
16. 8. 2021

2  veřejný pořádek
veřejné prostranství
alkohol a drogy
obecně závazná vyhláška
vlastnictví
pozemek



kompetence
zastupitelstvo
opatření obecné povahy
správní rozhodnutí
správní
místní

 

Pl.ÚS 41/18
242/2020
Sb.
N 68/99
SbNU 329

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Bílina č. 10/2015, o regulaci
provozování sázkových her, loterií
a jiných podobných her

7. 4. 2020
(17. 4. 2020)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl.
104 odst.3, čl. 104
odst.2
128/2000 Sb., § 10,
§ 123
143/2001 Sb., §
19a
202/1990 Sb., § 50
odst.4
500/2004 Sb., § 57

Nález zamítnuto  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní práva a
svobody/rovnost v
základních právech a
svobodách a zákaz
diskriminace
základní práva a
svobody/rovnost v právech
a důstojnosti a zákaz
diskriminace

ECLI:CZ:US:2020:Pl.US.41.18.1
Fenyk Jaroslav

25. 10. 2018
22. 4. 2020

2  obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek
hospodářská soutěž
diskriminace
územní

 

Pl.ÚS 48/18
183/2019
Sb.
N 104/94
SbNU 269

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Milovice č. 1/2015 o stanovení
systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálního
odpadu a nakládání se stavebním
odpadem na území města
Milovice

4. 6. 2019
(17. 6. 2019)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 8, čl. 104 odst.3,
čl. 100 odst.1
128/2000 Sb., § 10
písm.c, § 123
odst.1, § 35, § 16, §
2 odst.2
185/2001 Sb., § 17
odst.2, § 17 odst.6,
§ 17a
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 1, čl. 3 odst.1, čl.
11 odst.1
565/1990 Sb., § 1
písm.h, § 10b

Nález zamítnuto  základní práva a
svobody/rovnost v
základních právech a
svobodách a zákaz
diskriminace
základní práva a
svobody/rovnost v právech
a důstojnosti a zákaz
diskriminace
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/právo vlastnit a
pokojně užívat majetek
obecně
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě

ECLI:CZ:US:2019:Pl.US.48.18.1
Šimáčková Kateřina

21. 12. 2018
20. 6. 2019

2  obecně závazná vyhláška
odpad
trvalý
fyzická
ochrana
diskriminace
občanství

 

Pl.ÚS 30/18
56/2019 Sb.
N 2/92
SbNU 18

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Postoloprty č. 1/2011, o
zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku a estetického
vzhledu města, ve znění obecně
závazné vyhlášky č. 4/2013 (tzv.
sedací vyhláška)

8. 1. 2019
(17. 1. 2019)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 1 odst.1, čl. 2
odst.3, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
písm.a, § 35 odst.3
písm.a, § 123
odst.1, § 10 písm.c
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 2 odst.2, čl. 4
odst.1

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona
základní práva a
svobody/svoboda pohybu a
pobytu /svoboda pohybu a
pobytu obecně

ECLI:CZ:US:2019:Pl.US.30.18.1
Lichovník Tomáš

21. 5. 2018
22. 1. 2019

2  obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek
veřejné prostranství
přestupek
samostatná

 

Pl.ÚS 42/18
19/2019 Sb.
N 198/91
SbNU 459

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška
statutárního města Mostu č.
6/2015, o zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku, o
ochraně veřejné zeleně a
zlepšení vzhledu města (tzv.
sedací vyhláška)

11. 12. 2018
(19. 12. 2018)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.3, čl. 1
odst.1, čl. 2 odst.3,
čl. 2 odst.2
128/2000 Sb., § 10
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 4 odst.1

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní ústavní
principy/demokratický



právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona
základní práva a
svobody/svoboda pohybu a
pobytu /svoboda pohybu a
pobytu obecně

ECLI:CZ:US:2018:Pl.US.42.18.1
Fiala Josef

25. 10. 2018
31. 12. 2018

2  obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek
přestupek
veřejné prostranství

 

Pl.ÚS 3/17
159/2017
Sb.
N 56/85
SbNU 53

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č.
11/2016, o regulaci plavby
plavidel se spalovacími motory na
části Brněnské vodní nádrže

11. 4. 2017
(11. 5. 2017)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.3
114/1995 Sb., § 29
odst.1, § 29d odst.4
128/2000 Sb., §
123, § 35, § 10
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 4 odst.1
254/2001 Sb., § 7
odst.5
46/2015 Sb., § 2
odst.1

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona

ECLI:CZ:US:2017:Pl.US.3.17.1
Fiala Josef

27. 1. 2017
17. 5. 2017

2  obecně závazná vyhláška
doprava
kompetence
samostatná
veřejný pořádek

 

Pl.ÚS 18/16
268/2016
Sb.
N 128/82
SbNU 109

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Všeň o místní úpravě provozu na
veřejně přístupných účelových
komunikacích

19. 7. 2016
(26. 7. 2016)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.3
128/2000 Sb., §
123 odst.3, § 10, §
35
13/1997 Sb., § 7
odst.1, § 19 odst.1
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 4 odst.1
361/2000 Sb., §
124 odst.1, § 77, §
61

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona

ECLI:CZ:US:2016:Pl.US.18.16.1
Šimáčková Kateřina

20. 4. 2016
29. 7. 2016

2  obecně závazná vyhláška
samostatná
přenesená
veřejný pořádek
pozemní komunikace
vlastnictví
Policie České republiky

 

Pl.ÚS 4/16
335/2016
Sb.
N 101/81
SbNU 617

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Chrastava (výjimka z doby
nočního klidu pro akce pořádané
městem Chrastava)

7. 6. 2016
(16. 6. 2016)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.3
128/2000 Sb., § 35,
§ 10, § 84
200/1990 Sb., § 47
odst.3

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2016:Pl.US.4.16.1
Šimáčková Kateřina

9. 2. 2016
24. 6. 2016

2  veřejný pořádek
obecně závazná vyhláška
kompetence
noční klid
samostatná
zastupitelstvo

 

Pl.ÚS 1/15
231/2015
Sb.
N 136/78
SbNU 127

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška
statutárního města Přerov č.
2/2010, o stanovení některých
povinností při přepravě sypkých a
obdobných materiálů na území
statutárního města Přerova

11. 8. 2015
(18. 8. 2015)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.3, čl.
104 odst.1
128/2000 Sb., § 10
písm.c, § 35, § 123
2/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 4 odst.1
361/2000 Sb., § 52
odst.6, § 4 písm.a,
§ 39 odst.6, § 52
odst.8, § 52 odst.2
56/2001 Sb.

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona

ECLI:CZ:US:2015:Pl.US.1.15.1
Lichovník Tomáš

22. 1. 2015
23. 12. 2015

2  obecně závazná vyhláška
pravidla silničního provozu
samostatná
životní prostředí
doprava
územní

 

Pl.ÚS 35/13
220/2014
Sb.
N 148/74
SbNU 263

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Cheb (výjimka ze
zákazu provádění
pyrotechnických efektů a
ohňostrojů pro akce pořádané
městem)

5. 8. 2014
(17. 9. 2014)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.1, čl. 1
odst.1, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
písm.a, § 35, § 123,
§ 2 odst.2
500/2004 Sb., § 27
odst.2

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický



právní stát/princip obecnosti
zákona
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/materiální pojetí
právního státu
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/vyloučení
svévole

ECLI:CZ:US:2014:Pl.US.35.13.1
Sládeček Vladimír

23. 7. 2013
2. 10. 2014

2  veřejný pořádek
obecně závazná vyhláška
veřejný zájem
správní soudnictví
správní řízení
správní orgán
obec
kompetence
územní

 

Pl.ÚS 28/12
176/2013
Sb.
N 63/69
SbNU 187

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Vimperk č. 1/2010 o zabezpečení
místních záležitostí veřejného
pořádku, ochrany životního
prostředí, čistoty a bezpečnosti
na veřejných prostranstvích

23. 4. 2013
(30. 4. 2013)

1/1993 Sb./Sb.m.s.,
čl. 104 odst.3, čl. 1
odst.1
128/2000 Sb., § 35,
§ 10, § 123 odst.3

Nález zamítnuto  základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip právní
jistoty
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě

ECLI:CZ:US:2013:Pl.US.28.12.1
Výborný Miloslav

28. 12. 2012
4. 7. 2013

2  obecně závazná vyhláška
interpretace

 

Pl.ÚS 19/11
132/2012
Sb.
N 23/64
SbNU 223

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška
statutárního města Liberec č.
3/2009, o veřejném pořádku

31. 1. 2012
(14. 2. 2012)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 101
odst.4, čl. 104
odst.1, čl. 2 odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 84, § 85, §
102, § 123, § 87, §
8, § 10 písm.a, § 35
odst.3 písm.a
2/1993 Sb., čl. 26
odst.2, čl. 2 odst.2
455/1991 Sb., § 18
odst.3, § 18 odst.1
476/1992 Sb.

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip legality
(vázanosti státní moci
zákonem)
hospodářská, sociální a
kulturní práva/svoboda
podnikání a volby povolání
a přípravy k němu

ECLI:CZ:US:2012:Pl.US.19.11.1
Rychetský Pavel

15. 4. 2011
23. 2. 2012

2  obecně závazná vyhláška
samostatná
přenesená
podnikání
veřejný pořádek
nařízení
opatření obecné povahy

 

Pl.ÚS 25/11
439/2011
Sb.
N 186/63
SbNU 163

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Holýšov č. 1/2010 ze dne 29.
března 2010 o čistotě a ochraně
životního prostředí a omezení
volného pohybu psů a jiných
zvířat na veřejných prostranstvích

1. 11. 2011
(9. 11. 2011)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.4, čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.3
128/2000 Sb., § 35,
§ 10, § 84 odst.2
písm.h
13/1997 Sb., § 25,
§ 19
185/2001 Sb., § 36,
§ 37
2/1993 Sb., čl. 2
odst.3, čl. 2 odst.2
455/1991 Sb., § 18
56/2001 Sb., § 38

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
autonomie vůle a svobody
jednání soukromé osoby

ECLI:CZ:US:2011:Pl.US.25.11.1
Výborný Miloslav

9. 6. 2011
8. 12. 2011

2  obecně závazná vyhláška
samostatná
přenesená
pozemní komunikace
odpad

 

Pl.ÚS 22/11
328/2011
Sb.
N 169/62
SbNU 489

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška
Statutárního města Kladna č.
46/10, o určení míst pro
provozování jiných technických
herních zařízení povolených
Ministerstvem financí na území
města Kladna (VLT aneb
videoloterijní terminály)

27. 9. 2011
(30. 9. 2011)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 1 odst.1
128/2000 Sb., § 10
písm.d, § 123, § 12
odst.2, § 84 odst.2
písm.h, § 87, § 35
odst.3 písm.a, § 10
písm.a
2/1993 Sb., čl. 1, čl.
36 odst.1
202/1990 Sb., § 50
odst.4, § 2 odst.4

Nález zamítnuto  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip obecnosti
zákona
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip rovnosti
právo na územní
samosprávu /místní



písm.e, § 17 odst.1,
§ 4 odst.2, § 50
odst.3, § 17
odst.11, § 43 odst.1

záležitosti veřejného
pořádku
právo na soudní a jinou
právní ochranu /právo na
přístup k soudu a jeho
ochranu, zákaz odepření
spravedlnosti

ECLI:CZ:US:2011:Pl.US.22.11.1
Musil Jan

2. 5. 2011
4. 10. 2011

2  obecně závazná vyhláška
samostatná
územní
veřejný pořádek
podnikání

 

Pl.ÚS 56/10
293/2011
Sb.
N 151/62
SbNU 315

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Františkovy Lázně č. 1/2010, k
zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku v oblasti
omezení hazardu (VLT aneb
videoloterijní terminály)

7. 9. 2011
(7. 9. 2011)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 10 písm.a,
§ 10 písm.d
2/1993 Sb., čl. 26
odst.1, čl. 26 odst.2
202/1990 Sb., § 50
odst.3, § 50 odst.4,
§ 17 odst.11, § 2
písm.e

Nález zamítnuto  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip obecnosti
zákona

ECLI:CZ:US:2011:Pl.US.56.10.1
Židlická Michaela

16. 12. 2010
9. 9. 2011

2  obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek
správní soudnictví
správní

 

Pl.ÚS 29/10
202/2011
Sb.
N 110/61
SbNU 625

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Chrastavy č. 5/2009, o stanovení
míst, na kterých mohou být
provozovány interaktivní
videoloterijní terminály (VLT aneb
videoloterijní terminály)

14. 6. 2011
(14. 6. 2011)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., §
123, § 12, § 35
odst.3, § 10, § 35
odst.2, § 84 odst.2
písm.h, § 87
149/1998 Sb.
202/1990 Sb., § 17
odst.3, § 19, § 43
odst.1, § 50 odst.4,
§ 2 písm.e, § 17
odst.1, § 18
500/2004 Sb., § 94

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2011:Pl.US.29.10.1
Güttler Vojen

3. 5. 2010
16. 6. 2011

2  obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek
územní
správní

 

Pl.ÚS 13/09
40/2011 Sb.
N 5/60
SbNU 33

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Vodňany č. 4/2008, o ochraně
veřejného pořádku při
provozování hostinských činností

25. 1. 2011
(9. 2. 2011)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 4 odst.4
128/2000 Sb., § 35
odst.2, § 10 odst.2
písm.a, § 147
odst.1, § 35 odst.3
písm.a
2/1993 Sb., čl. 10
odst.2, čl. 26
200/1990 Sb., § 47
odst.1
258/2000 Sb., § 96
500/2004 Sb., § 1
odst.1, § 2, § 9, §
178 odst.2, § 90
odst.1 písm.c, § 68
odst.1

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
základní práva a
svobody/ochrana
soukromého a rodinného
života
hospodářská, sociální a
kulturní práva/svoboda
podnikání a volby povolání
a přípravy k němu
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
proporcionality

ECLI:CZ:US:2011:Pl.US.13.09.1
Mucha Jiří

1. 6. 2009
14. 2. 2011

2  veřejný pořádek
správní řízení
podnikání
samostatná
přestupek

 

Pl.ÚS 50/10 MINISTERSTVO - vnitra 11. 1. 2011
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2011:Pl.US.50.10.1
Mucha Jiří

25. 11. 2010
18. 1. 2011

4  
 

Pl.ÚS 39/10
395/2010
Sb.
N 242/59
SbNU 465

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Krupka č. 3/2009, hlášení
obyvatel starších 15 let,
zdržujících se na území města
Krupka déle než 30 dnů a mají
trvalý pobyt na teritoriích jiných
měst

8. 12. 2010
(8. 12. 2010)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
117/1995 Sb., § 24
odst.1
128/2000 Sb., § 10
písm.a, § 35 odst.3
písm.a, § 84 odst.2
písm.h, § 87, § 12,
§ 35 odst.1
133/2000 Sb., §
10b odst.1, § 10, §
10 odst.4, § 2
135/1982 Sb., § 8
200/1990 Sb., § 46
500/2004 Sb., § 19
odst.3

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip legality
(vázanosti státní moci
zákonem)



ECLI:CZ:US:2010:Pl.US.39.10.1
Wagnerová Eliška

19. 8. 2010
13. 12. 2010

2  obecně závazná vyhláška
samostatná
veřejný pořádek
přechodný
trvalý
ve správním řízení
přestupek

 

Pl.ÚS 28/09
368/2010
Sb.
N 215/59
SbNU 123

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Břeclav; pravomoc obce ke
stanovení zavíracích nočních
hodin hostinců, restaurací a barů

2. 11. 2010
(15. 11. 2010)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 8, čl. 1
odst.1
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 35 odst.2,
§ 35 odst.3 písm.a,
§ 12, § 10 písm.a
2/1993 Sb., čl. 26
odst.1, čl. 10
odst.2, čl. 26
odst.2, čl. 7 odst.1
209/1992
Sb./Sb.m.s., #0 čl.
8
258/2000 Sb., § 96
274/2003 Sb.

Nález vyhověno  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní práva a
svobody/ochrana
soukromého a rodinného
života
hospodářská, sociální a
kulturní práva/svoboda
podnikání a volby povolání
a přípravy k němu
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
předvídatelnosti,
srozumitelnosti,
bezrozpornosti zákona

ECLI:CZ:US:2010:Pl.US.28.09.1
Lastovecká Dagmar

24. 9. 2009
18. 11. 2010

1  podnikání
hluk
veřejný pořádek

 

Pl.ÚS 52/05 MINISTERSTVO - vnitra 5. 10. 2010
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2010:Pl.US.52.05.1
Lastovecká Dagmar

15. 11. 2005
14. 10. 2010

4  
 

Pl.ÚS 11/09
304/2010
Sb.
N 185/58
SbNU 621

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Jeseník č. 1/2008, o zákazu
konzumace alkoholu na veřejném
prostranství

7. 9. 2010
(29. 9. 2010)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 1 odst.1
128/2000 Sb., §
123, § 84 odst.2
písm.h, § 87, § 12,
§ 10 písm.a, § 35
odst.3 písm.a
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.c, § 47
odst.1 písm.d, § 47
odst.1 písm.f, § 46
odst.2
379/2005 Sb., § 13

Nález zamítnuto  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
proporcionality
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip právní
jistoty

ECLI:CZ:US:2010:Pl.US.11.09.1
Kůrka Vladimír

15. 5. 2009
1. 10. 2010

2  obecně závazná vyhláška
alkohol a drogy
veřejný pořádek
samostatná
přenesená
dokazování
přestupek
územní

 

Pl.ÚS 6/09
286/2010
Sb.
N 159/58
SbNU 363

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška
statutárního města Hradec
Králové č. 8/2003, o místním
poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů

10. 8. 2010
(6. 9. 2010)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.3, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.3 písm.a, § 10
odst.4 písm.d, §
123 odst.3
2/1993 Sb., čl. 4
odst.1
337/1992 Sb., § 32
odst.8, § 46 odst.4
565/1990 Sb., § 13,
§ 14 odst.2, § 11
odst.1

Nález vyhověno  základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě

ECLI:CZ:US:2010:Pl.US.6.09.1
Duchoň František

17. 4. 2009
10. 9. 2010

2  místní
platební výměr
přenesená
samostatná
odpad

 

Pl.ÚS 9/10
250/2010
Sb.
N 130/57
SbNU 591

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Chrastava č. 1/2009, o místním
poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů (K
oprávnění obce určit sankční
navýšení poplatku dle zákona o
místních poplatcích)

29. 6. 2010
(8. 7. 2010)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., §
123, § 12, § 84
odst.2 písm.i, § 87,
§ 35 odst.1, § 35
odst.3 písm.a, § 10
odst.3 písm.d
2/1993 Sb., čl. 11
odst.5
229/2003 Sb.
281/2009 Sb.
337/1992 Sb., § 46
565/1990 Sb., § 11

Nález zamítnuto  základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě

ECLI:CZ:US:2010:Pl.US.9.10.1
Nykodým Jiří

19. 2. 2010
9. 7. 2010

2  obecně závazná vyhláška
odpad
místní



odst.1, § 14 odst.1,
§ 14 odst.2, § 14
odst.3, § 16, § 6
odst.3

platební výměr
samostatná
přenesená
správní uvážení

 

Pl.ÚS 58/05
230/2010
Sb.
N 120/57
SbNU 477

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
České Velenice č. 2/2005, o
některých opatřeních k
zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku

8. 6. 2010
(23. 6. 2010)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 1 odst.1,
čl. 2 odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 12, § 10
písm.a, § 10
písm.b, § 84 odst.2
písm.h, § 87
174/1992 Sb.
183/2006 Sb., §
171, § 126, § 133
odst.2
2/1993 Sb., čl. 4
odst.1, čl. 2 odst.2,
čl. 26 odst.1, čl. 26
odst.2
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.b
258/2000 Sb., § 96
40/1964 Sb., § 127
50/1976 Sb., § 82
61/1998 Sb.

Nález odmítnuto pro
zjevnou
neopodstatněnost
vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
proporcionality
hospodářská, sociální a
kulturní práva/svoboda
podnikání a volby povolání
a přípravy k němu
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona

ECLI:CZ:US:2010:Pl.US.58.05.1
Židlická Michaela

27. 12. 2005
24. 6. 2010

4  veřejný pořádek
obecně závazná vyhláška
veřejné prostranství
noční klid
zmocnění
samostatná
kolaudace
pravomoc
hluk

 

Pl.ÚS 42/06
430/2009
Sb.
N 205/54
SbNU 537

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Mariánské Lázně č. 7/2001,
kterou se stanovují podmínky a
povinnosti při ochraně, údržbě a
tvorbě veřejné zeleně

22. 9. 2009
(15. 10. 2009)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
114/1992 Sb., § 2,
§ 75, § 86
128/2000 Sb., § 10
písm.c), § 35 odst.1
2/1993 Sb., čl. 11
odst.1, čl. 11 odst.4,
čl. 4 odst.1
326/2004 Sb., § 70

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
pravomoc a činnost
ústavních orgánů/delegace
normotvorby
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
předvídatelnosti,
srozumitelnosti,
bezrozpornosti zákona
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/právo vlastnit a
pokojně užívat majetek
obecně

ECLI:CZ:US:2009:Pl.US.42.06.1
Mucha Jiří

2. 6. 2006
22. 10. 2009

2  veřejné prostranství
náhrada
životní prostředí
pozemní komunikace

 

Pl.ÚS 47/06
250/2009
Sb.
N 127/53
SbNU 597

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Sušice č. 4/1998 o vzhledu,
čistotě, pořádku a ochraně
životního prostředí

2. 6. 2009
(11. 6. 2009)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
odst.2 písm.c, § 10
odst.1 písm.a
13/1997 Sb., § 25
odst.6 písm.c, § 25
odst.1, § 27 odst.3,
§ 27 odst.4
133/1985 Sb., § 5
odst.1 písm.b, § 17
písm.b, § 17 písm.e
183/2006 Sb., § 2
odst.1 písm.d, § 58
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.g, § 47
odst.1 písm.d, § 22
odst.1 písm.l
246/1992 Sb., § 24
odst.2
289/1995 Sb., § 20
odst.1 písm.g
361/2000 Sb., § 53
odst.2, § 124 odst.4
písm.b, § 124
odst.6, § 128a
40/1964 Sb., § 415
565/1990 Sb., § 4

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2009:Pl.US.47.06.1
Wagnerová Eliška

13. 6. 2006
12. 6. 2009

2  veřejný pořádek
veřejné prostranství
pozemní komunikace



odst.1
97/2009 Sb. 

Pl.ÚS 41/08
253/2009
Sb.
N 121/53
SbNU 529

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Chrastava č. 4/2007, o stanovení
podmínek spalování rostlinných
materiálů v otevřených ohništích,
zahradních krbech nebo v
otevřených grilovacích zařízeních

26. 5. 2009
(9. 6. 2009)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
2/1993 Sb., čl. 11
odst.3
86/2002 Sb., § 50
odst.3

Nález zamítnuto  právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/právo vlastnit a
pokojně užívat majetek
obecně

ECLI:CZ:US:2009:Pl.US.41.08.1
Nykodým Jiří

19. 12. 2008
23. 6. 2009

2  životní prostředí
 

Pl.ÚS 33/06 MINISTERSTVO - vnitra 21. 4. 2009
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2009:Pl.US.33.06.1
Židlická Michaela

26. 4. 2006
5. 5. 2009

4  
 

Pl.ÚS 5/08 MINISTERSTVO - vnitra 7. 4. 2009
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2009:Pl.US.5.08.1
Holländer Pavel

17. 1. 2008
17. 4. 2009

4  
 

Pl.ÚS 27/08 MINISTERSTVO - vnitra 20. 1. 2009
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2009:Pl.US.27.08.1
Rychetský Pavel

17. 9. 2008
6. 2. 2009

4  
 

Pl.ÚS 28/08 MINISTERSTVO - vnitra 9. 12. 2008
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2008:Pl.US.28.08.1
Výborný Miloslav

17. 9. 2008
29. 12. 2008

4  
 

Pl.ÚS 46/06
22/2009 Sb.
N 176/51
SbNU 163

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Mariánské Lázně č. 12/1993, o
veřejném pořádku v lázeňském
městě Mariánské Lázně

21. 10. 2008
(5. 11. 2008)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 1 odst.1
128/2000 Sb., § 35,
§ 10, § 35 odst.3
písm.a, § 10, § 58
odst.3
13/1997 Sb., § 27,
§ 19 odst.2 písm.g,
§ 28, § 42a odst.1,
§ 42b odst.1
133/1985 Sb., § 5
odst.1 písm.b, § 17
odst.1 písm.b, § 17
odst.1 písm.e
148/2006 Sb., § 2
odst.1 písm.a
164/2001 Sb., § 28
odst.2 písm.a, § 37,
§ 28 odst.3
166/1999 Sb., § 1,
§ 2, § 46
183/2006 Sb., §
103 odst.1 písm.c,
§ 104 odst.2 písm.j
185/2001 Sb., § 17
odst.3, § 17 odst.4,
§ 37, § 69 odst.1
20/1966 Sb., § 45
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.b, § 47
odst.1 písm.d, § 47
odst.1 písm.g, § 46
odst.2, § 47b odst.1
písm.d
246/1992 Sb., § 24
odst.2
256/2001 Sb., § 19
258/2000 Sb., § 2
odst.1, § 32, § 80
odst.2, § 6, § 13
odst.2
361/2000 Sb., §
124 odst.4 písm.b,
§ 124 odst.6
367/1990 Sb., § 36
odst.1 písm.f
43/1955 Sb., § 10
odst.1
455/1991 Sb., § 18
50/1976 Sb., § 71
odst.6
565/1990 Sb., § 4
odst.1, § 14 odst.2,
§ 15
86/2002 Sb., § 3
odst.5, § 50 odst.3
písm.a

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
pravomoc a činnost
ústavních orgánů/delegace
normotvorby
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
předvídatelnosti,
srozumitelnosti,
bezrozpornosti zákona

ECLI:CZ:US:2008:Pl.US.46.06.1
Výborný Miloslav

13. 6. 2006
4. 2. 2009

2  chov zvířat
hygiena
noční klid
hluk
prostituce a sexuální služby
životní prostředí
veřejné prostranství
lázně
odpad
pravidla silničního provozu
reklama/komerční sdělení

 



Pl.ÚS 33/05
434/2008
Sb.
N 138/50
SbNU 217

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Krupka č. 12/2004, k
zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku na veřejných
prostranstvích – zákaz požívání
alkoholických nápojů na
veřejnosti

12. 8. 2008
(21. 8. 2008)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 8, čl. 1
odst.1, čl. 2 odst.3,
čl. 2 odst.4
128/2000 Sb., § 10
písm.a, § 34
166/1999 Sb., §
13b odst.1 písm.c,
§ 24 odst.2
256/2001 Sb., § 19
37/1989 Sb., § 1
odst.1
379/2005 Sb., § 13,
§ 1 písm.a, § 1
písm.b

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip právní
jistoty

ECLI:CZ:US:2008:Pl.US.33.05.1
Lastovecká Dagmar

22. 6. 2005
18. 12. 2008

1  alkohol a drogy
veřejný pořádek
veřejné prostranství
obecně závazná vyhláška

 

Pl.ÚS 6/08
406/2008
Sb.
N 135/50
SbNU 193

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
Budyně nad Ohří č. 2/2005, o
stanovení podmínek pro
spalování tuhých paliv v obci

5. 8. 2008
(10. 9. 2008)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 1 odst.1,
čl. 2 odst.4
128/2000 Sb., § 10
odst.3 písm.d, § 10
odst.3 písm.c, § 35
185/2001 Sb., § 22
odst.1
2/1993 Sb., čl. 2
odst.3, čl. 4 odst.1,
čl. 11 odst.1
86/2002 Sb., § 3
odst.2, § 50 odst.3
písm.b

Nález vyhověno
zamítnuto

 základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip
předvídatelnosti,
srozumitelnosti,
bezrozpornosti zákona
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip právní
jistoty

ECLI:CZ:US:2008:Pl.US.6.08.1
Janů Ivana

7. 2. 2008
16. 9. 2008

2  odpad
životní prostředí
obecně závazná vyhláška
obec

 

Pl.ÚS 70/04 MINISTERSTVO - vnitra 8. 7. 2008
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2008:Pl.US.70.04.1
Lastovecká Dagmar

8. 12. 2004
17. 7. 2008

4  
 

Pl.ÚS 41/06 MINISTERSTVO - vnitra 2. 7. 2008
(-)

Usnesení zastaveno  

ECLI:CZ:US:2008:Pl.US.41.06.1
Lastovecká Dagmar

29. 5. 2006
17. 7. 2008

4  
 

Pl.ÚS 5/07
287/2008
Sb.
N 80/49
SbNU 165

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Plchov č. 1/2007,
o místních poplatcích - sporné
vymezení veřejného prostranství

30. 4. 2008
(30. 4. 2008)

1/1993 Sb., čl. 95
odst.1, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 35,
§ 10, § 34
2/1993 Sb., čl. 11
odst.3, čl. 11 odst.4
565/1990 Sb., § 14
odst.2

Nález zamítnuto  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
procesní otázky řízení před
Ústavním
soudem/přípustnost návrhu
v řízení o kontrole norem
základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/princip obecnosti
zákona

ECLI:CZ:US:2008:Pl.US.5.07.1
Holländer Pavel

20. 2. 2007
28. 5. 2008

1  samostatná
poplatek
obecně závazná vyhláška
veřejné prostranství

 

Pl.ÚS 35/06
286/2008
Sb.
N 72/49
SbNU 67

MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Kořenov č. 2/2004, o zajištění a
udržování čistoty veřejných
prostranství a veřejné zeleně

22. 4. 2008
(14. 5. 2008)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 10 písm.a,
§ 10 písm.b, § 34, §
10 písm.c
2/1993 Sb., čl. 17
odst.4
200/1990 Sb., § 46
odst.2, § 47 odst.1
písm.b
246/1992 Sb., § 24
odst.2
256/2001 Sb., § 19
258/2000 Sb., § 32
40/1964 Sb., § 127

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
právo na územní
samosprávu
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2008:Pl.US.35.06.1
Duchoň František

26. 4. 2006
16. 5. 2008

1  samostatná
veřejný pořádek
obecně závazná vyhláška

 

Pl.ÚS 45/06
20/2008 Sb.
N 218/47
SbNU 871

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Jirkova stanovící
povinnost pravidelných sečí
veřejné zeleně

11. 12. 2007
(19. 12. 2007)

1/1993 Sb., čl. 1
odst.1, čl. 2 odst.3,
čl. 2 odst.4, čl. 8, čl.
87 odst.1 písm.b,
čl. 79 odst.3, čl. 104
odst.1, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 35 odst.2,
§ 58 odst.2, § 10
písm.c, § 34
182/1993 Sb., § 13,
§ 23, § 64 odst.2
písm.g, § 68 odst.2
2/1993 Sb., čl. 11

Nález zamítnuto  právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
procesní otázky řízení před
Ústavním soudem/aktivní
procesní legitimace
navrhovatele
právo na územní
samosprávu



odst.3, čl. 11 odst.4,
čl. 11 odst.5
200/1990 Sb., § 46
odst.2, § 47b odst.1
písm.d
234/2006 Sb.
326/2004 Sb., § 1,
§ 3 odst.1 písm.a, §
73 odst.3
71/1967 Sb., § 49
odst.2

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.45.06.2
Rychetský Pavel

13. 6. 2006
29. 1. 2008

1  samostatná
obecně závazná vyhláška
životní prostředí

 

Pl.ÚS 32/06 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška Plzně o některých
povinnostech chovatelů zvířat

26. 9. 2007
(-)

Usnesení procesní - opravné
usnesení

 

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.32.06.1
Wagnerová Eliška

24. 4. 2006
4. 10. 2007

4  
 

Pl.ÚS 37/06 MINISTERSTVO - vnitra 12. 7. 2007
(-)

128/2000 Sb., § 10
20/1966 Sb.
258/2000 Sb., § 96

Usnesení odmítnuto pro
nepřípustnost
odmítnuto - pro 2b

 právo na územní
samosprávu /pravomoc k
delegované normotvorbě
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
procesní otázky řízení před
Ústavním soudem/aktivní
procesní legitimace
navrhovatele
procesní otázky řízení před
Ústavním
soudem/přípustnost návrhu
v řízení o kontrole norem

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.37.06.1
Güttler Vojen

26. 4. 2006
23. 8. 2007

4  samostatná
obecně závazná vyhláška
zdravotní péče

 

Pl.ÚS 21/06
191/2007
Sb.
N 96/45
SbNU 365

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Vodňany č.
3/2004 o pořádku a všeobecné
čistotě města

12. 6. 2007
(27. 6. 2007)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 79
odst.3, čl. 2 odst.3
128/2000 Sb., § 84,
§ 10, § 34, § 35
odst.1
174/1992 Sb.
185/2001 Sb., § 37
2/1993 Sb., čl. 2
odst.2, čl. 4 odst.1
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.c, § 47
odst.1 písm.d
246/1992 Sb., § 24
odst.2, § 11 odst.2
258/2000 Sb., § 13
odst.2
61/1988 Sb.

Nález vyhověno  základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.21.06.1
Balík Stanislav

24. 3. 2006
10. 7. 2007

3  samostatná
obecně závazná vyhláška
veřejné prostranství
veřejný pořádek

 

Pl.ÚS 30/06
190/2007
Sb.
N 87/45
SbNU 279

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Ostrova č.
6/2003 o místním poplatku ze psů

22. 5. 2007
(6. 6. 2007)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.4, čl. 79
odst.3, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
182/1993 Sb., § 64
odst.2 písm.g
2/1993 Sb., čl. 2
odst.3, čl. 4 odst.1,
čl. 11 odst.5
234/2006 Sb.
337/1992 Sb., § 37
565/1990 Sb., § 2,
§ 14 odst.2

Nález vyhověno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
delegované normotvorbě
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.30.06.1
Rychetský Pavel

24. 4. 2006
11. 6. 2007

1  poplatek
samostatná
obecně závazná vyhláška

 

Pl.ÚS 44/06
189/2007
Sb.
N 58/45
SbNU 3

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Těrlicko č. 3/2003
o ochraně veřejného pořádku

3. 4. 2007
(25. 4. 2007)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.3
128/2000 Sb., § 59,
§ 10 písm.a, § 10
písm.b, § 84, § 35
odst.1, § 34, § 58
13/1997 Sb., § 19
odst.2 písm.g, § 25
133/1985 Sb., § 17
odst.3 písm.f
166/1999 Sb., § 39
odst.1 písm.c
183/2006 Sb., § 76
185/2001 Sb.
2/1993 Sb., čl. 2
odst.2
200/1990 Sb., § 46
odst.2, § 46 odst.3,

Nález vyhověno
zamítnuto

 základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku



§ 47 odst.1 písm.b,
§ 47 odst.1 písm.d,
§ 47b odst.1
písm.d, § 11
246/1992 Sb., § 24
odst.2, § 11 odst.2
254/2001 Sb., § 39
odst.9
258/2000 Sb., § 30
odst.1
326/2004 Sb., § 1,
§ 3
334/1992 Sb., § 1
odst.2, § 1 odst.3, §
3 odst.1
361/2000 Sb.
379/2005 Sb., § 8
odst.1
565/1990 Sb.
86/2002 Sb., § 3, §
50 odst.3 písm.a

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.44.06.1
Nykodým Jiří

13. 6. 2006
4. 5. 2007

2  obecně závazná vyhláška
samostatná
veřejný pořádek

 

Pl.ÚS 20/06
164/2007
Sb.
N 55/44
SbNU 701

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Boží Dar
upravující místní poplatky

20. 3. 2007
(29. 3. 2007)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.4
1/2003 Sb.
128/2000 Sb., § 35
odst.3, § 10
2/1993 Sb., čl. 2
odst.3
246/1992 Sb., § 24
odst.2
565/1990 Sb., § 3
odst.4, § 4, § 7, §
10c odst.3, § 2, §
14 odst.2

Nález vyhověno
zamítnuto

 zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.20.06.1
Židlická Michaela

20. 3. 2006
27. 4. 2007

2  poplatek
samostatná
obecně závazná vyhláška

 

Pl.ÚS 10/06
163/2007
Sb.
N 47/44
SbNU 603

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Plzně vymezující
prostranství, kde je zakázána
prostituce

13. 3. 2007
(3. 4. 2007)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
písm.a, § 34
183/2006 Sb., § 2
odst.1 písm.d, §
189 odst.1
2/1993 Sb., čl. 10
odst.1

Nález zamítnuto  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
základní práva a
svobody/ochrana lidské
důstojnosti, osobní cti,
dobré pověsti a jména

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.10.06.1
Holländer Pavel

21. 2. 2006
27. 4. 2007

1  obecně závazná vyhláška
samostatná
veřejné prostranství

 

Pl.ÚS 69/04
161/2007
Sb.
N 44/44
SbNU 557

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Ústí nad Labem
(k zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku)

8. 3. 2007
(8. 3. 2007)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.4
128/2000 Sb., § 34,
§ 10, § 35
2/1993 Sb., čl. 2
odst.3, čl. 4 odst.1
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.b
258/2000 Sb., § 32
40/1964 Sb., § 127
50/1976 Sb., § 85
84/1990 Sb., § 6
odst.5 písm.b

Nález vyhověno
zastaveno
zamítnuto

 právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku
závazky z mezinárodního
práva
hospodářská, sociální a
kulturní práva/právo na
ochranu zdraví

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.69.04
Janů Ivana

8. 12. 2004
27. 4. 2007

2  samostatná
veřejný pořádek

 

Pl.ÚS 42/05
162/2007
Sb.
N 45/44
SbNU 583

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška statutárního města
Kladna (k poskytování
hostinských činností a veřejných
produkcí)

8. 3. 2007
(8. 3. 2007)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10,
§ 35
2/1993 Sb., čl. 4, čl.
26
258/2000 Sb., § 96
40/1964 Sb., § 127
455/1991 Sb., § 58

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.42.05
Formánková Vlasta

13. 9. 2005
27. 4. 2007

4  obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek
hluk
noční klid

 

Pl.ÚS 4/05
129/2007
Sb.
N 40/44
SbNU 501

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Ústí nad Labem
(ochrana životního prostředí a
veřejné zeleně)

6. 3. 2007
(14. 3. 2007)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.3
114/1992 Sb., § 7
13/1997 Sb., § 19
odst.2, § 28, § 27
odst.4
133/1985 Sb., § 17
185/2001 Sb., § 12
2/1993 Sb., čl. 2
odst.2
200/1990 Sb., § 47
odst.1, § 47b
odst.1, § 50 odst.1
258/2000 Sb., §
44a
326/2004 Sb.
86/2002 Sb., § 50

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.4.05.1
Duchoň František

26. 1. 2005
16. 7. 2007

2  obecně závazná vyhláška
životní prostředí

 

Pl.ÚS 34/06
128/2007
Sb.

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Mladá Boleslav

20. 2. 2007
(1. 3. 2007)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10,

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)



N 31/44
SbNU 385

(paušální zákaz konzumace
alkoholických nápojů)

§ 35
379/2005 Sb., § 13

zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.34.06
Balík Stanislav

26. 4. 2006
9. 5. 2007

3  obecně závazná vyhláška
samostatná
veřejný pořádek

 

Pl.ÚS 71/06 MINISTERSTVO - vnitra

Návrh na zrušení ustanovení
obecně závazné vyhlášky obce
Psáry č. 16/2004

20. 2. 2007
(-)

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.71.06
Kůrka Vladimír

3. 10. 2006
26. 9. 2007

4  obecně závazná vyhláška
poplatek
samostatná

 

Pl.ÚS 32/06 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška Plzně o některých
povinnostech chovatelů zvířat

16. 1. 2007
(-)

128/2000 Sb., §
123, § 124
182/1993 Sb., § 64
odst.2 písm.g, § 64
odst.2 písm.h, § 64
odst.2 písm.i

Usnesení odmítnuto - pro 2b
odmítnuto pro
nepřípustnost

 zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
procesní otázky řízení před
Ústavním
soudem/přípustnost návrhu
v řízení o kontrole norem

ECLI:CZ:US:2007:Pl.US.32.06
Wagnerová Eliška

24. 4. 2006
21. 9. 2007

4  obecně závazná vyhláška
samostatná

 

Pl.ÚS 41/04
20/2007 Sb.
N 217/43
SbNU 411

MINISTERSTVO - vnitra

Protihluková vyhláška města
Chomutova

5. 12. 2006
(22. 12. 2006)

1/1993 Sb., čl. 79
odst.3, čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.3
128/2000 Sb., § 10,
§ 35
148/2006 Sb.
2/1993 Sb., čl. 2
odst.2, čl. 2 odst.4,
čl. 4 odst.1
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.b, § 46
odst.2
258/2000 Sb., § 30
502/2000 Sb.

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.41.04
Duchoň František

3. 8. 2004
15. 10. 2007

1  přestupek

 

Pl.ÚS 39/06
19/2007 Sb.
N 210/43
SbNU 339

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Mariánské Lázně
o odpadech

14. 11. 2006
(27. 11. 2006)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.3, čl. 104
odst.3
125/1997 Sb., § 2
odst.3, § 9 odst.2
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 35 odst.3
písm.a, § 84 odst.2
písm.H, § 34
13/1997 Sb., § 28
odst.1, § 29, § 42a
odst.1 písm.l
185/2001 Sb., § 17
odst.2, § 4 odst.2
písm.b, § 22
2/1993 Sb., čl. 2
odst.2
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.d, § 50
odst.1
367/1990 Sb., § 16,
§ 36 odst.1 písm.f
381/2001 Sb.
86/2002 Sb., § 3
odst.5, § 50 odst.3
písm.a

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.39.06
Janů Ivana

3. 5. 2006
15. 10. 2007

1  obecně závazná vyhláška
samostatná

 

Pl.ÚS 36/06
18/2007 Sb.
N 209/43
SbNU 331

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Ostrov o
odpadech

14. 11. 2006
(27. 11. 2006)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 79 odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.3 písm.a, § 84,
§ 35 odst.1
185/2001 Sb., § 17
odst.2, § 66, § 17
odst.4
2/1993 Sb., čl. 4
odst.1, čl. 26, čl. 2
odst.2
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.h

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.36.06
Formánková Vlasta

26. 4. 2006
15. 10. 2007

1  obecně závazná vyhláška
samostatná

 

Pl.ÚS 24/06
519/2006
Sb.
N 183/43
SbNU 89

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Ostrov o místním
poplatku ze vstupného

10. 10. 2006
(19. 10. 2006)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 35 odst.3
písm.a, § 10 odst.3
písm.d
2/1993 Sb., čl. 2
odst.2, čl. 11 odst.5
565/1990 Sb., § 14,
§ 13, § 15, § 6
odst.3

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.24.06.1
Güttler Vojen

10. 4. 2006
15. 10. 2007

1  obecně závazná vyhláška
poplatek

 



Pl.ÚS 38/05
520/2006
Sb.
N 164/42
SbNU 353

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Kopřivnice o
veřejné zeleni

19. 9. 2006
(9. 10. 2006)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 1, čl. 2
odst.3, čl. 101
odst.1
114/1992 Sb., § 2
odst.2 písm.d, § 7,
§ 8
128/2000 Sb., § 10
písm.c, § 35, § 109
odst.3 písm.a
2/1993 Sb., čl. 2
odst.2, čl. 4 odst.1
200/1990 Sb., § 47
odst.1 písm.g
289/1995 Sb., § 8
odst.2 písm.c
326/2004 Sb., § 3
odst.1
40/1995 Sb., § 2
odst.1 písm.f, § 2
odst.6
50/1976 Sb., § 7

Nález vyhověno
zamítnuto

 zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.38.05.1
Výborný Miloslav

18. 7. 2005
16. 10. 2007

3  životní prostředí
obecně závazná vyhláška
samostatná

 

Pl.ÚS 25/06
487/2006
Sb.
N 165/42
SbNU 381

MINISTERSTVO - vnitra

Požární řád města Ostrova

19. 9. 2006
(9. 10. 2006)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
písm.d, § 84 odst.2
133/1985 Sb., § 5
odst.1, § 17 odst.1,
§ 29 odst.1
172/2001 Sb., § 15
odst.1

Nález zamítnuto  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
právo na územní
samosprávu /pravomoc k
originární normotvorbě

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.25.06.1
Holländer Pavel

18. 4. 2006
15. 10. 2007

1  obecně závazná vyhláška

 

Pl.ÚS 26/06
518/2006
Sb.
N 166/42
SbNU 389

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Ostrova o
podmínkách požární ochrany při
shromážděních a jiných akcích

19. 9. 2006
(9. 10. 2006)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.3,
čl. 2 odst.4
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 84 odst.2
133/1985 Sb., § 5
odst.1 písm.b, § 29
odst.1 písm.o
2/1993 Sb., čl. 2
odst.2, čl. 2 odst.3,
čl. 4 odst.1

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.26.06.1
Janů Ivana

18. 4. 2006
15. 10. 2007

2  obecně závazná vyhláška
samostatná

 

Pl.ÚS 57/05
486/2006
Sb.
N 160/42
SbNU 317

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Nový Bor o
pyrotechnických efektech a
ohňostrojích

13. 9. 2006
(13. 9. 2006)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.3 písm.a, § 35
odst.1, § 10 odst.1
písm.a
174/1992 Sb.
20/1987 Sb., § 30
odst.1
476/1992 Sb.
61/1988 Sb., § 21

Nález zamítnuto  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.57.05
Wagnerová Eliška

27. 12. 2005
15. 10. 2007

1  veřejný pořádek
obecně závazná vyhláška
samostatná
pravomoc

 

Pl.ÚS 15/06
459/2006
Sb.
N 129/42
SbNU 3

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Havířov o
provedení speciální ochranné
deratizace

11. 7. 2006
(26. 7. 2006)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.4, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
písm.a, § 35 odst.3,
§ 10 písm.d
166/1999 Sb.
185/2001 Sb.
2/1993 Sb., čl. 4
odst.1, čl. 2 odst.3
258/2000 Sb., § 56,
§ 55 písm.b, § 57
odst.2, § 96
313/2002 Sb.

Nález vyhověno  základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.15.06
Nykodým Jiří

8. 3. 2006
15. 10. 2007

1  obecně závazná vyhláška
samostatná
životní prostředí
veřejný pořádek

 

Pl.ÚS 3/05
445/2006
Sb.
N 114/41
SbNU 417

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Staňkov o
povinnostech chovatelů zvířat

6. 6. 2006
(8. 6. 2006)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 79 odst.3
128/2000 Sb., § 35
odst.1, § 84, § 35
odst.3 písm.a
2/1993 Sb., čl. 2, čl.
4

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.3.05
Balík Stanislav

24. 1. 2005
15. 10. 2007

1  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 68/04
444/2006
Sb.
N 113/41
SbNU 407

MINISTERSTVO - vnitra

Protikomunistická vyhláška města
Červený Kostelec

6. 6. 2006
(15. 6. 2006)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.4, čl. 79
odst.3, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 11,
§ 35, § 84
2/1993 Sb., čl. 4, čl.
17
367/1990 Sb., § 36,
§ 14, § 13, § 16
odst.2

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.68.04
Holländer Pavel

1. 12. 2004
15. 10. 2007

1  přenesená
pravomoc
obecně závazná vyhláška

 



Pl.ÚS 21/05 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Jablonec nad
Nisou o čistotě a pořádku ve
městě

2. 5. 2006
(-)

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.21.05
Lastovecká Dagmar

31. 3. 2005
6. 11. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 12/05 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Mariánské Lázně
o povinnostech osob
zodpovědných za pohyb zvířat na
veřejných prostranstvích

28. 2. 2006
(-)

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.12.05
Rychetský Pavel

9. 3. 2005
6. 11. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 32/05
196/2006
Sb.
N 5/40
SbNU 45

MINISTERSTVO - vnitra

Protialkoholní vyhláška města
Dobříše

10. 1. 2006
(15. 2. 2006)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.4, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 10
písm.a
2/1993 Sb., čl. 2
odst.3, čl. 4 odst.1
200/1990 Sb., § 30
odst.1 písm.a, § 47
odst.1 písm.b, § 47
odst.1 písm.c, § 47
odst.1 písm.d
37/1989 Sb., § 4
odst.3

Nález vyhověno  základní ústavní
principy/demokratický
právní stát/ukládání
povinností pouze na
základě zákona
zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
právo na územní
samosprávu /místní
záležitosti veřejného
pořádku

ECLI:CZ:US:2006:Pl.US.32.05
Janů Ivana

14. 6. 2005
15. 10. 2007

3  obecně závazná vyhláška
samostatná
přestupek
veřejný pořádek
alkohol a drogy

 

Pl.ÚS 29/05 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Rakovník o
omezení používání zábavné
pyrotechniky na území města

22. 11. 2005
(-)

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.29.05
Duchoň František

27. 5. 2005
31. 10. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 27/04
476/2005
Sb.
N 204/39
SbNU 157

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Planá
(překročení a zneužití působnosti
na úseku územního plánování)

1. 11. 2005
(9. 11. 2005)

1/1993 Sb., čl. 101
odst.4, čl. 104
odst.3, čl. 105
128/2000 Sb., § 35
odst.1
50/1976 Sb., § 25
odst.1, § 31 odst.2

Nález vyhověno
zamítnuto

 zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
právo na územní
samosprávu
zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.27.04
Wagnerová Eliška

2. 6. 2004
15. 10. 2007

2  obecně závazná vyhláška
samostatná
přenesená

 

Pl.ÚS 7/04
470/2005
Sb.
N 189/39
SbNU 11

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Louny o
nakládání s komunálním
odpadem (nepřípustnost
nařizovat osobám uzavření
smlouvy bez zákonného
zmocnění)

4. 10. 2005
(25. 10. 2005)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.4, čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., §
124 odst.3
185/2001 Sb., §
17a, § 17 odst.2, §
17 odst.3, § 17
odst.5
2/1993 Sb., čl. 2
odst.3, čl. 4 odst.1

Nález vyhověno
zamítnuto

 zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
procesní otázky řízení před
Ústavním
soudem/přípustnost návrhu
v řízení o kontrole norem
procesní otázky řízení před
Ústavním soudem/aktivní
procesní legitimace
navrhovatele

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.7.04
Musil Jan

11. 2. 2004
15. 10. 2007

2  obecně závazná vyhláška
životní prostředí

 

Pl.ÚS 24/05 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Nová Role č.
6/2003 o místních poplatcích

16. 8. 2005
(-)

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.24.05
Rychetský Pavel

18. 4. 2005
31. 10. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 26/05 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Skalná o
vzhledu, čistotě, pořádku a
ochraně životního prostředí

16. 8. 2005
(-)

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.26.05
Wagnerová Eliška

3. 5. 2005
31. 10. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 23/05 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Příšovice o
používání zábavné pyrotechniky

14. 7. 2005
(-)

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.23.05
Nykodým Jiří

18. 4. 2005
31. 10. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 1/05
302/2005
Sb.
N 122/37
SbNU 545

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Svojšín o místních
poplatcích

14. 6. 2005
(23. 6. 2005)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., § 34,
§ 10 písm.d
2/1993 Sb., čl. 11
odst.5
565/1990 Sb., § 14

Nález vyhověno
zamítnuto

 zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
základní práva a
svobody/právo vlastnit a
pokojně užívat
majetek/ukládání daní a
poplatků



ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.1.05
Wagnerová Eliška

14. 1. 2005
15. 10. 2007

1  obecně závazná vyhláška
poplatek

 

Pl.ÚS 59/04 MINISTERSTVO - vnitra

K vyhlášce obce Chlum u
Třeboně o zajištění veřejného
pořádku a zdraví obyvatel

14. 6. 2005
(-)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.59.04
Musil Jan

8. 11. 2004
30. 10. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 62/04
280/2005
Sb.
N 108/37
SbNU 409

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Chuchelna o
chovu zvířat

17. 5. 2005
(8. 6. 2005)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 1, čl. 2
odst.3
128/2000 Sb., § 10
odst.a, § 35, § 10
odst.c
166/1999 Sb., § 46,
§ 4 odst.1, § 5
odst.1 písm.b
2/1993 Sb., čl. 4
odst.1, čl. 2 odst.2
200/1990 Sb., § 49
odst.1 písm.c, § 47
246/1992 Sb., § 11
odst.2, § 24 odst.2,
§ 13b odst.1
256/2001 Sb., § 19
258/2000 Sb., § 13
odst.2
40/1964 Sb., § 127
50/1976 Sb.

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
právo na územní
samosprávu /ochrana
životního prostředí

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.62.04
Výborný Miloslav

18. 11. 2004
15. 10. 2007

2  obecně závazná vyhláška
omezení
samostatná
životní prostředí

 

Pl.ÚS 49/03
227/2005
Sb.
N 95/37
SbNU 285

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Jindřichovice pod
Smrkem zakazující vstup
úředníkům státní správy na své
území

28. 4. 2005
(28. 4. 2005)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.3,
čl. 79 odst.1
128/2000 Sb., § 10
2/1993 Sb., čl. 4
odst.1
200/1990 Sb., § 2
337/1992 Sb., § 15
odst.2
50/1976 Sb., § 134
odst.3
99/1963 Sb., § 7
odst.1, § 102, § 74

Nález vyhověno
zastaveno
odmítnuto pro
nepříslušnost

 zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.49.03
Rychetský Pavel

20. 11. 2003
15. 10. 2007

2  obecně závazná vyhláška
poplatek
samostatná

 

Pl.ÚS 39/04 MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Ostrov o
opatřeních ochrany zdraví před
vznikem a šířením infekčních
onemocnění

26. 4. 2005
(-)

182/1993 Sb., § 67
odst.1

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
procesní otázky řízení před
Ústavním
soudem/přípustnost návrhu
v řízení o kontrole
norem/pozbytí platnosti
napadeného právního
předpisu

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.39.04
Židlická Michaela

2. 8. 2004
21. 9. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

Pl.ÚS 63/04
210/2005
Sb.
N 61/36
SbNU 663

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Prostějov
(náhrada za ekologickou újmu při
záboru veřejné zeleně)

22. 3. 2005
(27. 4. 2005)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
114/1992 Sb., § 9
odst.3
128/2000 Sb., § 10
písm.c, § 35 odst.1,
§ 35 odst.3
2/1993 Sb., čl. 11
odst.5
565/1990 Sb.

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2005:Pl.US.63.04
Wagnerová Eliška

18. 11. 2004
15. 10. 2007

2  obecně závazná vyhláška
životní prostředí
samostatná
poplatek

 

Pl.ÚS 36/04 MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška obce
Pavlov upravující vztah mezi
úředníky státní správy a
samosprávou

2. 11. 2004
(-)

1/1993 Sb., čl. 104,
čl. 2 odst.3, čl. 79
128/2000 Sb., § 10,
§ 35

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2004:Pl.US.36.04
Rychetský Pavel

13. 7. 2004
6. 11. 2007

4  obecně závazná vyhláška
dělba vertikální
samostatná

 

Pl.ÚS 50/03
567/2004
Sb.
N 133/34
SbNU 343

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška města Cheb (zákaz
konzumace alkoholických nápojů)

21. 9. 2004
(13. 10. 2004)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3, čl. 2 odst.4
128/2000 Sb., § 10
písm.a
2/1993 Sb., čl. 4
odst.1, čl. 2 odst.3
37/1989 Sb., § 4
odst.3
567/2004 Sb.

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2004:Pl.US.50.03
Musil Jan

12. 12. 2003
15. 10. 2007

3  samostatná
obecně závazná vyhláška
veřejný pořádek

 

Pl.ÚS 38/03
57/2004 Sb.
N 4/32
SbNU 23

MINISTERSTVO - vnitra

Vyhláška obce Litoměřice o

13. 1. 2004
(27. 1. 2004)

1/1993 Sb., čl. 2
odst.4, čl. 79
odst.3, čl. 104
odst.1, čl. 104

Nález vyhověno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
kompetenční spor



zákazu komunistické, fašistické a
nacistické propagandy

odst.3
1/1993 Sb., čl. 79
odst.3
120/1976
Sb./Sb.m.s., #1 čl.
19
120/1976 Sb., čl. 19
128/2000 Sb., § 10,
§ 35, § 61, § 84
odst.2 písm.i, §
123, § 124 odst.2, §
124 odst.3, § 126, §
11 odst.1
2/1993 Sb., čl. 4, čl.
17 odst.4
209/1992
Sb./Sb.m.s., čl. 10
367/1990 Sb., § 13
odst.2, § 16 odst.2,
§ 16 odst.3, § 14
odst.1, § 14 odst.2,
§ 16 odst.1, § 16
odst.4, § 24 odst.1,
§ 36 odst.1 písm.f,
§ 38 odst.5
57/2004 Sb.

zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2004:Pl.US.38.03
Rychetský Pavel

28. 7. 2003
15. 10. 2007

3  obecně závazná vyhláška
samostatná
působnost
nařízení
přenesená

 

Pl.ÚS 39/03 MINISTERSTVO - vnitra

Obecně závazná vyhláška města
o stanovení konce provozní doby
hostinských provozoven

18. 12. 2003
(-)

1/1993 Sb., čl. 104
odst.3
128/2000 Sb., čl.
2/1993 Sb., čl. 4
odst.1
258/2000 Sb., § 96

Usnesení zastaveno  zrušení právního předpisu
(ministerstvo)
zrušení právního předpisu
(ministerstvo)

ECLI:CZ:US:2003:Pl.US.39.03
Varvařovský Pavel

8. 8. 2003
6. 11. 2007

4  obecně závazná vyhláška
 

© 2006 Ústavní soud České republiky, Joštova 8, Brno, Česká republika


